



Gowarzewo, 14.07.2021r

Wójt Gminy Kleszczewo

Bogdan Kemnitz

Petycja

My, wszyscy niżej podpisani- mieszkańcy ulicy Czereśniowej w Gowarzewie, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zamontowanie na naszej ulicy pojemnika na odchody zwierząt domowych spacerujących po naszej ulicy wraz z ich właścicielami.

„Zgodnie z art. 4 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, każda osoba wyprowadzająca zwierzę domowe na spacer jest zobowiązana do ochrony terenów przeznaczonych do wspólnego użytku przed zanieczyszczeniami, na przykład psimi odchodami”.

Jako mieszkańcy i właściciele posesji usytuowanych przy ul. Czereśniowej codziennie jesteśmy ofiarami pozostawienia psich odchodów na ulicy, nie rzadko dosłownie na jej środku. Przykry jest fakt, że są to osoby mieszkające w bliskim sąsiedztwie. Bardzo przeszkadza nam kompletny brak odpowiedzialności właścicieli zwierząt domowych za niespełnianie obowiązku sprzątnięcia po swoich zwierzętach.

Większość z nas jako zagorzali zwolennicy czystości na Ziemi wraz z dziećmi sprzątamy pobocza ulicy z przywianych śmieci z posesji lub budów. Śmieci dodatkowo segregujemy i pakujemy we własne pojemniki. Jesteśmy również zwolennikami edukacji młodszych pokoleń i uświadamiania o konieczności dbania o nasze środowisko naturalne, dlatego tego typu zachowania uważamy za wyjątkowo złe.

Nasze dzieci bawiące się na ulicy Czereśniowej często wdeptują w psie odchody pozostawione na ulicy i jej poboczach jednocześnie, co za tym idzie, przynoszą to wszystko na butach do naszych domów.

Sprawę dwukrotnie zgłaszaliśmy oficjalnie do Dyżurnego Dzielnicowego, jednak zanotowaliśmy 2 interwencje w postaci przejechania się Panów Policjantów po naszej

ulicy radiowozem, bez skutecznego zatrzymania właścicieli czworonogów na gorącym uczynku.

Kilkakrotnie niektórzy z nas interweniowali na gorąco upominając właścicieli zwierząt, że są zobowiązani do sprzątnięcia po swoich psach, ale również to nie odniosło żadnego pozytywnego efektu. Właściciele psów są na tyle bezczelni, że pozwalają swoim psom załatwiać się wręcz na podjazdach do domów lub furtek. Jedna z mieszkanek była tego naocznym świadkiem. Właściciel psa kompletnie się tym nie przejął i oddalił się z miejsca nie pozostawiając porządku.

Bardzo prosimy o jakąkolwiek formę przypomnienia właścicielom psów, może w postaci znaku, o konieczności sprzątnięcia po swoich zwierzętach oraz umieszczeniu pojemnika (kosza) na odchody zwierzęce na naszej ulicy.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji i podjęcie środków w celu zapobiegania dalszego zanieczyszczania naszej ulicy.

W przypadku pytań pozostajemy do dyspozycji.

Z poważaniem

